АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   19.01.2017года       №  4
С.Нижний Карачан

О         плане         мероприятий     по

реализации                         Стратегии

государственной  антинаркотической

политики    Российской     Федерации

на   территории  Нижнекарачанского

сельского  поселения на 2017 год
       В целях противодействия незаконному обороту наркотиков на территории Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, в соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах" и на основании «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», утвержденной Указом Президента РФ от 09.06.2010года №690, администрация Нижнекарачанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на территории Нижнекарачанского сельского поселения  на 2017 год (прилагается).

   2.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                С.И.Гомолко

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Нижнекарачанского сельского поселения

______________________С.И.Гомолко
План
мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на территории Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области на 2017 год

	№

	Мероприятия

	Срок исполнения

	Ответственные исполнители

	Совершенствование системы по сокращению предложения наркотиков

	1
	Осуществление оперативно- профилактических и розыскных мероприятий по выявлению и документированию мест сбыта наркотиков несовершеннолетними и молодежи, пресечение возможного участия подростков в деятельности преступных групп, привлечение к уголовной ответственности лиц, вовлекающих несовершеннолетних в совершение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ
	Планируемый период
	Администрация с/п,

ОМВД РФ по Грибановскому району(по согласованию)

	2
	Осуществление мер по выявлению и уничтожению дикорастущих зарослей конопли
	2,3 квартал
	Администрация с/п, участковый

	Совершенствование системы мер по сокращению спроса на наркотики

	1.
	Совместная работа по выявлению лиц склонных к употреблению наркотических и психотропных веществ и организация индивидуально- профилактической работы с несовершеннолетними, замеченными в употреблении наркотических  веществ
	ежеквартально
	ОМВД РФ по Грибановскому району, Администрация с/п, МКОУ«Нижнекарачанская СОШ»

	2.
	Индивидуально-профилактическая работа с семьями, имеющими на иждивении малолетних детей, злоупотребляющих алкоголем и наркотическими препаратами
	В течении всего периода
	Администрация с/п, Отдел УУП И ПДН ОМВД РФ по Грибановскому району(по согласованию),участковый уполномоченный ОМВД РФ

	3.
	Проведение цикла мероприятий (бесед, лекций) по профилактике употребления наркотических и психотропных веществ
	ежеквартально
	Администрация с/п, МКОУ «Нижнекарачанская СОШ»

	4.
	Участие в ежегодных антинаркотических акциях «Родительский урок», «Классный час»
	Март-апрель
	Администрация с/п, МКОУ «Нижнекарачанская СОШ»

	5.
	Проведение культурно- массовых мероприятий «День семьи», «День здоровья», «День борьбы с вредными привычками» и т. п.
	2 квартал
	Администрация с/п, МКОУ«Нижнекарачанская СОШ»,МКУК «ЦДИ»

	6.
	Проведение спортивных мероприятий

	Планируемый период
	Администрация с/п, МКОУ«Нижнекарачанская СОШ»